~~ 41',<, '
~ ~\
~ \\

ESTADO DO MARANHÃO f ""°. :~i ~
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, PAISAGISMO
TRANSPORTE E TRANSITO

A v. Professor Antônio Olívio Rodrigues, s/n, Piçarreira.
E-mail: infraestruturi@tapecurumirim.ma.gov.br

CNPJ Nº 05.648.696/0001-80

Oficio no 124/2021-SEMIUP A TRA T

ltapecuru-Mirim/MA, 02 de junho de 2021

A Sua Senhoria a Senhora

Patrícia Helena Ramos da Co~ta Oliveira

Secretária Municipal de Governo-Município de Pinheiro - MA

Órgão gerenciador do Sistema de Registro de Preços do Município de Pinheiro.

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços, Pregão Presencial nº 42/2020-PMP

Senhora Secretária:

Ao cumprimento-a cordialmente, e por meio deste, venho solicitar de Vossa
Senhoria, autorização para adesão da ata de registro de preços n. 042/2020, oriunda do processo
n. 5.385/2020, concorrência n. 006-2020 SRP CPL/PMP, com vigência até 12(doze) meses.

Referente aos lotes da empresa citada abaixo:

W.A.S EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-CNPJ 26.189.635/0001-72.

Em conformidade com os itens e quantitativos relacionados em anexo.

Solicitamos, ainda, uma vez que atendido o pleito, que nos encaminhe resposta por
meio de oficio, autorizando a adesão da aia n. 042/2020, na modalidade "carona", bem como a
cópia da ata de registro de preços e as propostas de preço vencedora.

Atenciosamente,

Secretário Municipal de Infraestrutura, Urbanismo, Paisagismo, Transporte e Trânsito.

•

--

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM
ESTADO DO MARANHÃO
CNPJ: 05.648.696/0001-80

PN):)2__
7~

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, PAISAGISMO, TRANSPORTE E TRÂNSITO

OBJETO: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICIPIO DE 1T APECURU
MIRIM-MA

TRECHO: TRECHO 01 AO TRECHO 16 (107,00 KM)

LOCAL· MUNICIPIO DE ITAPECURU MIRIM-MA .
nem = at±&CIA. Dltscrlçao ...... -- V-~
1.0 - SIRVIÇOS---IIAl<lll2Dn
1.1 7420MJ<M R..ACA OE OBRA EMa-tlll.~ OEACOGALVANZADO SWAR - 3.00 .. 364.21

1.2 S050B8 BARRACAÇAO DA OBRA CE~ PORJEREAPROVEITAt.ENTO OE 2 VEZES ORSE: - 15.00 .. 201.77

1.3 COMP-<l02 M:JBI..IZAÇA~O DE PESSOAL E ~M:Nto - KM •-oo .. 87.06

2.0 DeiMAT-

2.1 C31&, IISliiM.T~ OESTOC.,UiENTO OEARVOREEuw:E'ZA S8NFRA - 33.750.00 RS 0.27

31.0 -31.1 90082
1~VAc;Ao. CARGA ETRANSR:JRIE DE._ TERIAL DE 1• CATEGOAA. COM~ SNAR - 22.soo.oo .. B.51
CARREGADERA. ClWlf ATE 5'1 A 200M

3.2 C3146 co.AftCTACA,oDEATERROS 1~ P.N SEWFRA - 22.500,uu RS 4.02

13 100574 ~~NENIO DE"-"' ~L CE 1ª CA TEGORiA. C1M:JTONVELAIX>RA SWAR - 22.500.00 RS 1.04

4.0 REGUl.AIIIZAÇÃO DO SIB-LBTO

4.1 C3232 CONFOAWl'CAODEA..ATAFOAI.M. M.RA EXECUÇAO OE RE.VES"TlliBiTO Pf&11!i.RICJ ,.__ - 56.250.00 RS 0.07

4.Z 41879 ENVALET~. BtGOOESESADI\.SLA'IlRAIS S9'AR M 22..500,00 RS 0,33

"·º AEV.ESTIIIIENl'"O..........,

5.1 C3160 DESlVATA~ DE.JA~ S8NFRA - 37.500.00 RS º·""
5.2 C3163

ESCAVAÇAo ECA.RGA <XM TRATOR OEESTERAS COM LA.,.._ ECA.RREGACERA. OE SBNFRA M3 11.250.00 RS 4.59
A11A.:lBM.UJE1•CATI:COfM OU.JAZICM.

"-" C2987
~NSPORJE. RJRVOLL&E. DE.a.MTERIIU. OE 1•. Z- OU 3• CATEGORIA,, COM~O SBNFRA M3xl<M 67.500,00 RS 1.12
BA5CU..ANJEOU 12 KM, ..... 100574 ESPA~MHl"OMECA.NZAIX>{<XJMW>TONVB..AOOAA 140 ..-, ~TEAA.L 1• CA~ SWAR - 1"1.250.00 RS 1.04

5.5 C3145 ~CfAÇAO OERE.VESTs&JrROR---.RIO SEWFRA 113 11.250.00 RS 3.42 -- l ' r.-

-•m = ICIA O.ser- ...... -- V-~
1.0 - SERVIÇOS PRELMINAR

.. --1

1.1 7420Bl001 A.ACA OE OBRA EM~RI\ DEACOGALVANZAOC> SNAR MZ 3.00 RS 304.21

1.2 S05oe8 BARRl'I.CAt,;AO U.. ~ DEM:DID PORIE REAPRIOVErrAMENIO DE 2 VEZES ORSE MZ 15.00 RS 201.77

1.:S CXJMP.002 MCIBUZAÇAOlfF3a«)Qll..fZAC,AO OE PESSOA.L E EQl..SIA~ -- - 180.00 RS 87.06

2.0 IESMATAMl':Wl"O
2.1 C:n&"l DESMtt.TAAENJO DESTOCAa.a:NTQ DEARVORE.EtJ.slE.ZA - MZ 40.350,.00 RS 0,27

3.0

3.1 90082
~vA-..--. CARGA E TRANSPORTE CEAl9'.TB<IIAL DE.-,• CA"l'EGCIAIA. CXJMPA SWAR MI 28.900.00 RS 8.51
CARA:CADEJRA. OMT ATE 51 A 200M

31.2 C31- a:.IFACTAÇÃODEA~ 1009C. P.N SEINFRA MI 2&.900.00 RS 4.02
3.:S 100574 ESPAlJ-UUWIENTO OE Mil,.. TERIAL OE 1• CA. TEGORIAt, CIIW:JTONIVELADORA SIIIAR ... 28.900,00 RS 1.04

~.o AOOI■ AISZAÇADDO~
4.1 C3232 ~ODERATAFOAtiM. P!Ar.RA EXB:UçAOOEREVES~PRIMllRK> SBNFRA ... 67..250.00 RS 0.07

4.2 41879 ENVALETAAENJ'D. BIGODES E SA°"-S LA TERA.6 SNAR M 26.900.00 RS 0.33

5.0 IE.VESTaHllffO .... AlaO

5.1 C3160 OESMA. TA'-'ENTO CE .JAZEIA SBNFRA ... 30..000.00 RS º·""
5.2 C3163

ESCAVAÇAO E CARGA COM TRATOR. OE.ESTERAS COM~ ECARREGADERA, OE s- MI 13.450.00 RS 4.59 M11,._l'ERIALDE 1• CA~ CXJ..JAZCVl.

5.3 C2987
l'RANSPORJEPOR:VOLLM:ê.OEMATERIIU.CE1•.2.-ou3•CATEGOR1A..COM~o s- ..._ 80.700.00 RS 1.12
&Asa.A.ANTE CXJ 12 KM

5.4 10067--4 ~l..f-M'IW:NTOM:CANZADO (CXJMMVTONIVB..ADORA 1.llfO..., Mllti,TI:RllltL 1• CA"TB;ORIA. -R - 13.-450.00 RS 1.04

5.& C3145 ~CTAÇÃO CE RE.V~ ~AIO SBNFRA - 13.450,00 RS 3.42 -- 1 '.

-m .. EIA ---- - -- Y_.üMI

1.0 - SERVIÇOS --IIAICll:mn
1.1 74.2090)01 A..ACA OE OBf?A EMO-MR!lf. CEACOGALVANIZADO SNAR - 3.00 RS 364.21

1.2 S050E BA.RRA.CAÇ-.AO ~ OBRA t:EMEDO PORTE:REAJ:IRDVBTAAa:NTO DE 2 VEZES ORSE - 15.00 RS 201.77

,.31 COMP-002 MOBLIZAÇACYIJESf&JBUZAÇAOOEPES'SOAL E EOUIRIU!il~NTD l'ROA>lA KM 180.00 RS 87.06

2.0 -DeSMATAMINl"O

2.1 C3161 DESI\MTAMENTO DESnlCAMENJO OE ARVORE E LMlEZA SBNFRA - 84.350.00 RS 0.27

3.0 1' Ela1 .PI ~ ... , 90082
ESCAV---.-0. CARGA E TRANSPORTE DE..,_ Ta.u... DE Tº CA"JEGORIA. COMH" SNAR - 42.900.00 RS 8.51
CARREGADEIRA. CUI'" ATE ST A 200M

31.Z C314& ~CTAÇAOOEA~ 100% P.N SEJNFRA - 42.900.00 RS 4.02

3.:S 10057◄ ESPA~ DEMA."JERIAL DE T"' CATE&ORIA ~ELA.DOAI' SIIIAR - 42.900.00 RS 1.04

4-0 Mia■ .WZIIÇÃOODSIB-I...BTO

4.1 C3232 CONFORMAÇAOOEPLATAFOGMA.PARAEXB2JÇAODEREVES~PRMII\RO SEINFRA - l-07.250.00 RS 0.07

4.2 41879 DNAl.ETAM:NIO. BGODES E SAEII.S l..ATERA.15 -R M 42.900.00 RS 0.33

a.o ae,151-0........->
5.1 C3160 DESMATAMENTO DE.JAZCA SEWFRA - 35.000.00 RS 0.40

5.2 C3163
.ESCAVAÇAO E CARGA CXJM"IRATORDE ES1EIRAS OOMLAl-.aA ECAARHiADERA.. DE SBNFRA ... 21.450.00 RS 4.59
,.._TEJMLDE 1•CA~ OU.JAZ~

5.:S C29B7
TRANSPORIE. PORVOL~ DE ... TElaAI.. DE"l•. 2"'-CJU3•c,r..~. COU----.--0

SEINFRA ........ 293.140.00 RS ,.12
BAsa..l..ANrE OU 12 l(M

5.4 100574 ESPALHAY:NTOM:1:ANZAIXJ (COMMJTONIVB..ADORA 1401-F) MA TERAL 1• CA.11':GORIA S9'AR - 21.450.00 RS 1.04

s.s C3145 CCJMFIIIII..CJ""AÇAOIJEREVESftia:NTO PRaMRIO SBNFRA - 21.450.00 RS 3.42 -- : ! i

----

TOTAL .. 19.7118 ...

RS 1.092.63

RS 3.026.Sf

RS 15.670,BC .. e.112.ao

RS 9.112.50 .. 305.:szs.oo

RS 191.475.00

RS 90.450.0C

RS 23.400,CX .. '11..382,.&o

RS 3.937.50

RS 7.425,0C .. 1ft2.4'1Z.S0

RS 15.<X>O.OC

RS 51.637,50

RS 75.600,00

RS 11.700.00

RS 38.475.0C - -
TOTAL

AS '19.799.-

RS 1.092.63

RS 3.026,55

RS 15.670,80

AS '10 ....... SO

RS 10.894,5,C .. 386.033,00

RS 228.919.00

RS 108.138.nr

RS 27.976,0C .. 13 ...... 80

RS 4.707.SC

RS 8.877,CX .. 22A. ,oe,so
RS 12.000.oc

RS 61.735,50

RS 90.384,00

RS 13.988,00

RS 45.999.~ -
TDrAL .. '19.788,.N

RS 1.092.63

RS 3.026,55

RS 15.670,BC .. "17.374.&0

RS 17.374.SCl .. &82.153.CID

RS 365.079,00 .. 172.458.00

RS 44.616.UU

AS 2'1.ee4.SO

RS 7.507,SCl

RS 1◄.157.00 .. 525.239,30

RS 14.000,00

RS 98.455,50

RS 317.116,Bl'.l

RS 22.308.00

RS 73.359.00

-1.

-- -